



Fundacja
Wspomagania Wsi

URZĄD GMINY w ZAGNAŃSKU
Wpłynęło dnia 24 09 2009
Nr BMS zał.
Podpis

0
090924

0J
stowor olawo
260909 Hls

Warszawa, 18 09 2009

Panie i Panowie
Burmistrzowie i Wójtowie

Szanowni Państwo,

Na Państwa ręce, podobnie jak w latach ubiegłych, przesyłamy zaproszenie dla uczniów gimnazjów do udziału w konkursie internetowym

Poznaj Polskę

Konkurs ten skierowany jest do gimnazjalistów, uczących się w szkołach w miejscowościach do 20 000 mieszkańców. Konkurs jest trzyetapowy, przeprowadzamy go za pośrednictwem Internetu. W dwóch pierwszych etapach uczniowie rozwiązują testy wielokrotnego wyboru. Pytania dotyczą dziedzin takich jak historia, historia sztuki, literatura, przyroda, Polska współczesna, etc.. Do finału będzie dopuszczonych około sześćdziesięciu uczniów, każdy z nich będzie miał za zadanie napisanie rozprawki na jeden z piętnastu tematów zaproponowanych przez Fundację.

Laureaci (nie więcej niż trzydziestu) otrzymają od FWW nagrody w wysokości 1000 zł. Zostaną one wypłacone jednorazowo, zryczałtowany podatek zapłaci Fundacja.

Laureatów wraz z rodzicami zaprosimy do Warszawy na uroczystość wręczenia dyplomów i nagród.

Informacje dotyczące konkursu znajdują się na stronach internetowych www.know-poland.org 29 września, pytania można kierować pod adresem: knowpoland@fww.org.pl.

Nauczycieli i uczniów gimnazjów zapraszamy również do udziału w **konkursie na najlepszy opis miejscowości**. Szczegóły znajdują się na osobnej kartce dołączonej do tego listu.

Chcielibyśmy też zainteresować Państwa ogólnopolskim konkursem „**Know America 2010**” skierowanym do uczniów wszystkich typów szkół ponad gimnazjalnych. Organizujemy go po raz siódmy. Naszymi partnerami w tym przedsięwzięciu są Collegium Civitas, Ambasada Amerykańska oraz Amerykańska Izba Handlowa w Polsce. Laureaci konkursu są zapraszani do Warszawy a głównym punktem ich pobytu jest lunch wydany przez Ambasadora Amerykańskiego w Warszawie na ich cześć. Zdobywcy pierwszych dwóch miejsc otrzymają stypendium na pierwszy rok studiów w Collegium Civitas, czekają na nich też inne atrakcyjne nagrody, m.in. miesięczny staż w American Chamber of Commerce w Warszawie. Przewidziane są również nagrody dla szkół, z których będą pochodzili autorzy najlepszych prac pisemnych oraz dodatkowe nagrody dla uczestników.

Wszelkie informacje dotyczące tego konkursu będziemy zamieszczać **od 5 października 2009** na stronach internetowych www.know-america.org, a pytania dotyczące szczegółów można kierować pod adresem: knowamerica@fww.org.pl.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie załączonych informacji dotyczących poszczególnych konkursów gimnazjom i liceom działającym na terenie Państwa gminy. Ufamy, że dla uczniów udział w organizowanym przez nas konkursach może być okazją do zdobycia dodatkowej wiedzy, wykraczającej poza program szkolny a przede wszystkim pokaże im Internet jako narzędzie komunikacji i pracy, a także nieocenioną pomoc w zdobywaniu wiedzy.

Miło nam również poinformować, że od listopada we współpracy z Instytutem Jana Pawła II rozpoczynamy projekt poświęcony **zbieraniu relacji dotyczących pielgrzymek Jan Pawła II do Polski**. Szczegółowe informacje dostępne będą **od 26 X 2009** na witrynie wiejskiej www.witrynawiejska.org.pl

Z wyrazami szacunku,

Piotr Szczepański
Prezes Fundacji

Konkurs dla gimnazjów: WWW.ATLASWSI.PL – internetowa encyklopedia polskich wsi

Szanowni Dyrektorzy i Nauczyciele Szkół Gimnazjalnych,

Chcielibyśmy zaproponować Państwu okazję do ciekawej pracy z młodzieżą w formie konkursu na najlepszy opis miejscowości zamieszczony w Atlasie Wsi. Zapraszamy przede wszystkim nauczycieli informatyki, a także historii, języka polskiego lub geografii.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w dwóch edycjach (w styczniu i czerwcu 2010). **GŁÓWNA NAGRODA to laptop dla nauczyciela – opiekuna, oraz dyplomy i gadżety dla uczniów.**

Ogłoszenie o konkursie wraz ze szczegółowym regulaminem zostanie umieszczone na stronie internetowej www.witrynawiejska.org.pl 15 października 2009.

W konkursie może wziąć udział zespół kilkorga (np. 5-7) uczniów wraz z nauczycielem-opiekunem. Z każdej szkoły może startować więcej niż jeden zespół. Ocenie konkursowej będzie podlegać każdy zespół oddzielnie. **Zadanie dla Państwa to: zaprezentowanie grupie/ zespołowi chętnych uczniów Atlasu Wsi, wsparcie i opieka nad uczniami, którzy chcieliby opisać swoje miejscowości w Atlasie.**

Zadanie dla uczniów to: zebranie informacji o miejscowościach, z dowolnych źródeł (literatura, Internet, relacje ustne), zredagowanie opisów, dobranie zdjęć i umieszczenie ich na stronie Atlasu.

Nowoczesna edukacja to nie tylko komputer i Internet, ale przede wszystkim umiejętność aktywnego poszukiwania, selekcji i przetwarzania informacji. Przy okazji pracy w ramach konkursu można poruszyć wiele ważnych zagadnień: gdzie poszukiwać informacji; w jakim stopniu różne źródła, np. Wikipedia, są wiarygodne; jak właściwie zredagować wpisy do Atlasu; problem kopiowania treści bez podania źródeł – co zapewne jest plagą wśród dzisiejszej młodzieży. To także szansa samodzielnego zebrania informacji nt. historii, architektury, demografii, instytucji i organizacji działających w gminie, oraz opublikowania w Internecie materiałów, które były zbierane przez uczniów w ramach innych zajęć.

Wielkie znaczenie .na fakt, że praca – i nauczycieli, i uczniów nie pójdzie „do szuflady”, lecz przyczyni się do powstania pierwszego internetowego kompendium wiedzy o polskich wsiach i małych miastach.

To również okazja do promocji gminy, i wszystkich jej miejscowości.

Zapraszamy!

Informacji udziela: Marta Szymczyk, mszymczyk@fww.org.pl; Tel. 022/636 25 70